
 

PROVVEDIMENTO N. 10/2022 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

‐ Premesso che, in data 24 giugno, è stato siglato l’accordo sindacale con il quale veniva 

approvata dalle OO.SS. la proposta di struttura organizzativa e di pianta organica della 

Hermes Servizi Metropolitani;  

‐ premesso che, nella medesima data, l’Assemblea dei soci ha approvato i documenti 

di cui al precedente punto; 

‐ ritenuto di dover procedere all’attuazione della nuova struttura organizzativa, 

mediante l’espletamento delle procedure per le progressioni giuridico/economiche 

relative alle figure professionali individuate; 

‐ considerato che, in data 31.08.2021, sono scaduti i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione a tutte le procedure di selezione interna; 

‐ preso atto della seduta di CDA del 09.09.2021, nel corso della quale la Resp. del 

Personale, sig.ra Antonella Vitaresi, n.q. di RUP designato, ha comunicato che “entro 

il termine stabilito nei singoli bandi, sono pervenute n. 120 domande, per complessivi 

71 dipendenti; 

‐ preso atto che, per le selezioni dell’Area IT, in data 18 gennaio 2022 è stata richiesta 

la “disponibilità a far parte delle Commissioni di valutazione per le progressioni 

giuridiche/economiche indette da Hermes” alle professionalità di seguito indicate: 

 Ing. Fabio Vincenzo Nicita, Dirigente settore Innovazione Digitale della Città 

Metropolitana di Reggio Calabria; 

 Ing. Guido Aliperta, funzionario P.O. del settore Innovazione Digitale della 

Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

 Ing. Giuseppe Araniti, professore associato del Dipartimento di Ingegneria 

dell'Informazione, delle Infrastrutture e dell'Energia Sostenibile, 

dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 

- preso atto della disponibilità manifestata dagli stessi a rivestire, a titolo gratuito, i 

ruoli di membri delle commissioni esaminatrici, come di seguito indicate: 

N. Titolo selezione Liv. 
Codice 

selezione 

Componenti 

1 Responsabile Area IT  I 001/IT/I 

Ing. Fabio 

Vincenzo 

Nicita* 

Ing. Guido 

Aliperta 

Ing. Giuseppe 

Araniti 

3 
Business/Functional 

Analyst 
II 003/IT/II 

Ing. Fabio 

Vincenzo 

Nicita* 

Ing. Guido 

Aliperta 

Ing. Giuseppe 

Araniti 

http://www.hermesrc.it/


 
 

 

4 System/Software Engineer III 
004/IT/III 

 

Ing. Fabio 

Vincenzo 

Nicita* 

Ing. Guido 

Aliperta 

Ing. Giuseppe 

Araniti 

*=con la funzione di presidente. 

- preso atto della disponibilità dei Commissari sopra individuati, a riunirsi già lunedì 

6 giugno p.v.; 

- considerato che, ad oggi, non è possibile convocare il CdA, stante la temporanea 

indisponibilità del Presidente, attualmente all’estero;  

- ritenuto urgente dare seguito alla disponibilità manifestata e procedere ad un celere 

avvio delle procedure selettive, al fine di completare l’iter di attuazione della pianta 

organica; 

Tutto ciò premesso, 

NOMINA 

I sigg.ri  

- ing. Fabio Vincenzo Nicita 

- ing. Guido Aliperta  

- ing. Giuseppe Araniti 

quali membri delle commissioni di cui in premessa; 

DISPONE 

- che il RUP provveda alle comunicazioni di rito e alla convocazione delle Commissioni 

per l’insediamento; 

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della società, nell’area 

Società Trasparente riservata alle selezioni interne del personale. 

Sarà cura dell’amministratore procedere con la comunicazione del presente 

provvedimento al CDA per la successiva ratifica da parte dello stesso.  

Reggio Calabria, li 03 giugno 2022 

 Hermes Servizi Metropolitani 

L’amministratore delegato 

Avv. Giuseppe Mazzotta 

 

http://www.hermesrc.it/

